
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06463
 Del: 12/08/2013
 Esecutivo da: 12/08/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE AUTOSTYLE SNC - BARNI - BASETTI SANI - BIANCHI SILVIA - BOTTICELLI - 
CABRAS - CALIPSO SPA - CAMPINOTI - CARCHEDI - CIRRI - DI SISTO - 
ELETTROMODERNA SRL - FONNESU - GENERALE AGRICOLA SNC- IMMOBIL NORD 
SRL - LARAIA - LA REPUBBLICA SRL - MARTINI - MARTONGELLI - MEONI - MORELLI 
- MOSCHI - MUSCHIO - PANERAI - PAPUCCI - PARRONCHI - PICCHIOTTI - SCENARELLI 
- SIRE SPA - SQUARCI - TAGLIAFERRI  Pagamento spese legali sentenze Giudice di Pace

IL DIRETTORE

Premesso che:
con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il  
bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica,  il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.  58 D.L.  
112/2008;

Preso atto dei sotto elencati ricorsi,  presentati avanti l’Autorità Giudiziaria competente, in opposizione a 
verbali di contestazione della Polizia Municipale, nei quali la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione è  
stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le  relative   sentenze  con  le  quali,  in  accoglimento  dei  ricorsi  presentati,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, e comprensive di iva,  
cap e spese successive, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente Numero 
sentenza

€ Spese di 
giudizio

1 Autostyle snc di L. Velgi & C. 2190/13 189,00
2 Barni Claudia 1992/13 88,09
3 Basetti Sani Vettori Bernardo 1821/13 162,84

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06463



4 Bianchi Silvia 6569/10 212,36
5 Botticelli Danilo 2358/13 225,76
6 Cabras Avv. Marco in proprio 2407/13 162,84
7 Calipso spa 1868/13 193,00
8 Campinoti Alessandro 9645/12 225,76
9 Carchedi Maurizio 1556/13 217,98
10 Cirri Stefano 699/13 225,76
11 Di Sisto Paolo 6356/10 156,00
12 Elettromoderna srl 1074/13 141,00
13 Fonnesu Carlo e Tavanti Susanna 7609/12 229,76
14 Generale Agricola snc 2383/13 141,00
15 Immobil Nord servizi integrati srl 9711/12 156,00
16 Laraia Edoardo 1865/13 221,76
17 La Repubblica srl 669/13

670/13
448,40

18 Martini Ione 9093/12 125,84
19 Martongelli Roberto 843/13 188,76
20 Meoni Giorgio 2122/13 166,84
21 Morelli Franco 2782/13 33,00
22 Moschi Loretta 1796/13 162,84
23 Muschio Mario 9783/11

1898/12
781,85

24 Panerai Elisabetta 1825/13 162,84
25 Papucci Daniele 2204/13 225,76
26 Parronchi Marco 2803/13 188,76
27 Picchiotti Carolina 763/13 225,76
28 Scenarelli Simone 2391/13 225,76
29 Sire spa 9108/12 141,00
30 Squarci Massimo 1431/13 221,76
31 Tagliaferri Riccardo 1864/13 225,76

TOTALE 6473,84

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed 
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento,  quale  allegato 
generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.

 
      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro 6473,84 a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente Numero 
sentenza

€ Spese di 
giudizio

1 Autostyle snc di L. Velgi & C. 2190/13 189,00

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06463



2 Barni Claudia 1992/13 88,09
3 Basetti Sani Vettori Bernardo 1821/13 162,84
4 Bianchi Silvia 6569/10 212,36
5 Botticelli Danilo 2358/13 225,76
6 Cabras Avv. Marco in proprio 2407/13 162,84
7 Calipso spa 1868/13 193,00
8 Campinoti Alessandro 9645/12 225,76
9 Carchedi Maurizio 1556/13 217,98
10 Cirri Stefano 699/13 225,76
11 Di Sisto Paolo 6356/10 156,00
12 Elettromoderna srl 1074/13 141,00
13 Fonnesu Carlo e Tavanti Susanna 7609/12 229,76
14 Generale Agricola snc 2383/13 141,00
15 Immobil Nord servizi integrati srl 9711/12 156,00
16 Laraia Edoardo 1865/13 221,76
17 La Repubblica srl 669/13

670/13
448,40

18 Martini Ione 9093/12 125,84
19 Martongelli Roberto 843/13 188,76
20 Meoni Giorgio 2122/13 166,84
21 Morelli Franco 2782/13 33,00
22 Moschi Loretta 1796/13 162,84
23 Muschio Mario 9783/11

1898/12
781,85

24 Panerai Elisabetta 1825/13 162,84
25 Papucci Daniele 2204/13 225,76
26 Parronchi Marco 2803/13 188,76
27 Picchiotti Carolina 763/13 225,76
28 Scenarelli Simone 2391/13 225,76
29 Sire spa 9108/12 141,00
30 Squarci Massimo 1431/13 221,76
31 Tagliaferri Riccardo 1864/13 225,76

TOTALE 6473,84

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06463



Firenze, lì 12/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 02 6473,84

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06463


